
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

PRESA D’ATTO DEL CAMBIO DELLA RAGIONE SOCIALE DA SMITHS MEDICAL ITALIA
SRL IN ICU MEDICAL ITALIA SRL. NESSUNA SPESA.

D'Alessio Cinzia

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

D'Alessio Cinzia

17/02/2025

17/02/2025

0000252 del 17/02/2025

ef3fea07b1e3d3b2c780aa1f3f03c45cb450c5ebbf187343a0caf8385e85ccd2



 

   

 

 

Mod. 005-03/P27 

 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DEL CAMBIO DELLA RAGIONE SOCIALE DA SMITHS 

MEDICAL ITALIA SRL IN ICU MEDICAL ITALIA SRL. NESSUNA SPESA. 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

 D’Alessio Cinzia 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

IL DIRETTORE 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 209 del 31.12.2024 recante “Disposizioni integrative e correttive al 

codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36“; 

VISTO il “Regolamento per l`acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui 

all`art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 del 

24.11.2023 e modificato con Deliberazione n. 109 del 06.03.2024; 

RICHIAMATO il Titolo V – rubricato Delle società del Codice Civile, Capo X - Della trasformazione, 

della fusione e della scissione; 

PREMESSO che la ditta Smiths Medical Italia Srl (codice fornitore Areas 10186), Sede legale in Via 

della Stazione, 2 - 04013 Latina Scalo - C.F e P. IVA 02154270595 – Email: 

ufficiogare.icumedical@pec.it – Tel:  07731821020 – PEC: risorseumane.icumed@pec.it, alla data 

odierna risulta titolare dei seguenti contratti stipulati con questa Azienda Ospedaliero-Universitaria n. 

di riferimento sull’applicativo gestionale Areas: 

- 2017-103 

- 2021-671 

- 2022-688 



 

 

- 2022-951 

- 2022-1022 

- 2023-466 

- 2023-937 

ATTESO che con nota del 14.02.2025, ns. Prot. in entrata n. 4705 del 17.02.2025, allegata al presente 

provvedimento a costituirne parte integrante e sostanziale, la ditta Smiths Medical Italia Srl ha 

informato Codesto Ente che a partire dal 10 marzo 2025 sarà effettuato il cambio della denominazione 

sociale da Smiths Medical Italia Srl in ICU Medical Italia Srl; 

DATO ATTO che la Smiths Medical Italia Srl ha precisato che non sussistono variazioni nel processo 

di invio e ricezione degli ordinativi, confermando sin d’ora i dati della società e gli attuali canali di 

distribuzione; 

CONSIDERATA la necessità di annotare la modifica della denominazione sociale al fine di adeguare 

corrispondentemente l’anagrafica sull’applicativo aziendale Areas; 

DATO ATTO che tale variazione non determina modifiche sostanziali ai contratti in essere e che 

configurandosi la fattispecie di cui all’ articolo 120, comma 1, lett. d) del D.Lgs 36/2023 non si rende 

necessaria una nuova procedura di affidamento; 

RITENUTO pertanto di prendere atto, per i motivi su esposti, della comunicazione allegata al presente 

provvedimento, avente ad oggetto il cambio della ragione sociale da Smiths Medical Italia Srl in ICU 

Medical Italia Srl a far data dal 10.03.2025; 

DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo per 

questa Amministrazione; 

RITENUTO opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di consentire la 

corretta emissione degli ordini relativi al contratto in essere; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di prendere atto del cambio della ragione sociale da Smiths Medical Italia Srl (codice fornitore 

Areas 10186) Sede legale in Via della Stazione, 2 - 04013 Latina Scalo - C.F e P. IVA 

02154270595 – Email: ufficiogare.icumedical@pec.it – Tel:  07731821020 – PEC: 

risorseumane.icumed@pec.it, in ICU Medical Italia Srl a far data dal 10.03.2025, come 

comunicato con nota del 14.02.2025, ns. Prot. in entrata n. 4705 del 17.02.2025, allegata al 

presente provvedimento a costituirne parte integrante e sostanziale;  

2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 120, comma 1, lett. d), punto 2) del Decreto legislativo 31 

marzo 2023 n. 36, la modifica soggettiva del contratto in essere può essere autorizzata senza 

necessità di una nuova procedura di affidamento; 



 

 

- di disporre il corrispondente adeguamento dell’anagrafica fornitore sull’applicativo aziendale 

Areas e di autorizzare il cambio di titolarità nei seguenti contratti n. di riferimento 

sull’applicativo aziendale Areas:  

- 2017-103 

- 2021-671 

- 2022-688 

- 2022-951 

- 2022-1022 

- 2023-466 

- 2023-937 

3. di dare atto che non sussistono ulteriori variazioni, confermando sin d’ora i dati della società e 

gli attuali canali di distribuzione; 

4. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo 

per questa Amministrazione; 

5. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D. Lgs. n. 33/2013, compresa la pubblicazione 

dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs 

n. 36/2023 mediante pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo 

www.ospedale.al.it, sezione “Amministrazione trasparente” ed ai sensi degli artt. 23 e 28 del 

D.Lgs. 36/2023;  

6. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 

della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art. 134 del D.lgs. n. 267 del 

18.08.2000 stante la necessità di consentire la corretta emissione degli ordini relativi al 

contratto in essere. 

 

 IL DIRETTORE 

 Ferrando Fabrizio 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

C.F. e P.IVA  02154270595. Frosinone - Latina Trade Register No. LT 149995 
Cap. Soc. EUR 1,100,000 i.v.; risorseumane.icumed@pec.it 
Smiths Medical Italia SRL, una società unipersonale, soggetta alla direzione e coordinamento di ICU Medical Inc.  

Smiths Medical Italia SRL 
Via della Stazione, 2,  
04013 Latina Scalo, Latina, Italy 
www.icumed.com 
C.F e P. IVA 02154270595 

 

Gentile cliente, 
 
Come annunciato in precedenza, ICU Medical ha acquisito la divisione Smiths Medical a 
gennaio 2022. Abbiamo lavorato duramente per integrare le due attività e ora abbiamo 
iniziato a lavorare per cambiare i nomi per rimuovere il riferimento a "Smiths Medical" dai 
nomi delle entità. 
 
Le scriviamo in qualità di cliente per confermare che il 10 Marzo 2025 cambieremo il nome 
di una delle nostre entità legali italiane da Smiths Medical Italia Srl a ICU Medical (Prodotti 
SM) Italia Srl 
 
Non cambierà nient'altro di questa entità legale, a parte il nome. Ad esempio, il numero 
dell'entità legale, il numero di partita IVA, l'indirizzo, i direttori ecc. rimarranno gli stessi. I 
dati bancari rimarranno invariati a parte il nome: vedere l'Appendice 1. 
 
Si prega di notare inoltre che non ci saranno cambiamenti nel processo di invio e ricezione 
degli ordini e si dovrebbe continuare a ordinare gli articoli nello stesso modo e pertanto 
potrete continuare ad utilizzare i contatti che già avete. Tuttavia, vi chiediamo di 
aggiornare i vostri sistemi con il nome corretto dalla data sopra menzionata. 
 
Non compileremo alcun modulo di modifica per fornitori/venditori. 
 
Se necessario, è possibile richiedere la prova del cambio di nome. 
 
Per richieste di informazioni relative all’invio e/o evasione ordini potete continuare a rivolgervi 
al vostro contatto locale oppure al nostro servizio clienti. 
 
Apprezziamo sin da ora il vostro supporto e pazienza in questa fase di transizione. 
 
 
 
 
Cordiali Saluti, 
Michael J. Martin 
Presidente CDA 
 
 
 
 

Docusign Envelope ID: 78FEA87C-6BDB-4801-A224-A1E0A66D4879



Appendice 1 
 

Dettagli del conto bancario esistente Dettagli del nuovo conto bancario 
(Solo cambio nome) 

Nome utente: Smiths Medical Italia Srl ICU Medical (Prodotti SM) Italia Srl 

Nome della 
banca: 

BNP Paribas BNP Paribas 

Swift Code: BNLIITRR BNLIITRR 

Account 
Number: 

IT53X0100514700000000001417 IT53X0100514700000000001417 

IVA 02154270595 02154270595 

 

Docusign Envelope ID: 78FEA87C-6BDB-4801-A224-A1E0A66D4879


